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99995
Musterbau GmbH

     1
01.01.11 01.12.19 01.10.1980

Nein

1

0,000

0,0

rk

3

101

nein 0

nein  0

nein   0

10,00 

2,00 

4,00 

8,00 

900,00 

407,39 

0,00 8,25 8,25 

0,00 136,13 136,13 

Lohnart Bezeichnung St SV Anzahl Satz Faktor Betrag

Summe der Brutto-Bezüge 2.973,10 

Sozialversicherung** 605,37-

2.973,10 

0 0 

30 2.858,85 30 2.858,85 

120,00 120,00 

309,16 309,16 

0,00 0,00 

27,82 27,82 

0,00 0,00 

3 - Techniker Krankenkasse

2.858,85 2.858,85 

120,00 120,00 

30 2.858,85 30 2.858,85 

30 2.858,85 30 2.858,85 

30 2.858,85 30 2.858,85 

30 2.858,85 30 2.858,85 

1 / Z 225,85 225,85 

1 265,87 265,87 

1 37,17 37,17 

1 / Z 53,61 53,61 

2.858,85 2.858,85 

91,48 91,48 

Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Vergütung LJ

Steuerklasse

Pfändung Stand alt Rate Stand neu

S

Steuerfaktor

Personal-Nr.

Kfb

U

Entgeltabrechnung

Konf. AN / EG

Eintritt/L-Eintritt Berufsgruppe

7,50 8,25 9,00 6,50 KR  KR  KR  8,50 8,50 8,50 8,00 

Durchschnitte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Betrag

AG-Darlehen

Firma

Pers-Gruppe

Zeitkonten Stand alt Zu- /Abgang Stand neu

ZK/AGK

Stunden/Tage

STD

mehrfachb.
Austritt

€

Midijob

Flexikonto €

Berufsst. VE

Geb.tag

Firmen-Nr.

Pool/Freizt. STD

Musterbau GmbH

Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt

Status

SV-Nr.

A-Gr.            1

Info

Herrn

570
1100
1400
1460
8919
8983
8985
8988

8896

Zu-/Abgang Arbeitszeitkto
Stundenlohn
Feiertagslohn
Lohnfortzahlung
VWL-AG-Anteil
Mehraufwand-Wintergeld
Url.vergütung VJ-lfd.Bez.
Url.vergütung VJ-einm.Bz.
---------------------------------------------------------------------------------
(Winterbau-)Umlage AN

L
L
L
L
L
-
L
E

L
L
L
L
L
-
L
E

*

8,25-
114,25 

6,00 
24,00 

114,25 
4,00 
4,00 

22,87-

16,50 
16,50 
16,50 
16,50 

1,00 
120,00 
120,00 25,00 

136,13-
1.885,13 

99,00 
396,00 
14,85 

114,25 
480,00 
120,00 

Mustermann, Bauarbeiter

Hauptstr. 200

63796 Kahl am Main

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6.

Steuer* 336,98-

Sa  7. So  8.

Nettolohn 2.030,75 

8990 VWL-Abzug 40,00-

Barauszahlung 1.990,75 
* ggf inkl. Kammerbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigungsumlage Bau

(S) = bAV-Steuerkorrektur

Gesamt-Bruttoentgelt

Mo  9.

Steuer Monat Jahr

Freibetrag

Di 10. Mi 11.

Steuer-Brutto

Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

davon einmalig

Mo 16.

LSt

SoliZ

Urlaub
Tage VJ alt

KiSt

 1

Tage LJ alt

Kammer

Steuer-ID

Genommen

SV / Krankenkasse

SV-Brutto

Tage neu

davon einmalig

Tage verfügbar

ELStAM

KV-Brutto

Vergütung VJ

TU  

RV-Brutto

TU  TU  TU  FT  

AV-Brutto

9,00 9,00 

PV-Brutto

8,50 8,00 8,00 

KV (14,60 + 1,20%)

7,00 

RV (18,60%)

AV (2,60%)

PV (3,05 + 0,35%)

Bau ZVK-Brutto

Bau ZVK-Beitrag

__

__

Seite:

Bescheinigung gemäß ...
- § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung
- Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!
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99995
Musterbau GmbH

     2
01.12.19 00.00.00 01.09.1982

Nein

1

0,000

0,0

rk

3

101

nein 0

nein  0

nein   0

10,00 

2,00 

4,00 

8,00 

960,00 

412,40 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Lohnart Bezeichnung St SV Anzahl Satz Faktor Betrag

Summe der Brutto-Bezüge 2.704,84 

Sozialversicherung** 506,25-

2.704,84 

0 0 

30 2.390,76 30 2.390,76 

128,00 128,00 

206,83 206,83 

0,00 0,00 

18,61 18,61 

0,00 0,00 

3 - Techniker Krankenkasse

2.853,27 2.853,27 

128,00 128,00 

30 2.390,76 30 2.390,76 

30 2.390,76 30 2.390,76 

30 2.390,76 30 2.390,76 

30 2.390,76 30 2.390,76 

1 / Z 188,87 188,87 

1 222,34 222,34 

1 31,08 31,08 

1 / Z 44,83 44,83 

2.390,76 2.390,76 

76,50 76,50 

Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Vergütung LJ

Steuerklasse

Pfändung Stand alt Rate Stand neu

S

Steuerfaktor

Personal-Nr.

Kfb

U

Entgeltabrechnung

Konf. AN / EG

Eintritt/L-Eintritt Berufsgruppe

SW  SW  9,50 7,50 8,00 8,00 8,75 8,50 5,50 SW  SW  

Durchschnitte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Betrag

AG-Darlehen

Firma

Pers-Gruppe

Zeitkonten Stand alt Zu- /Abgang Stand neu

ZK/AGK

Stunden/Tage

STD

mehrfachb.
Austritt

€

Midijob

Flexikonto €

Berufsst. VE

Geb.tag

Firmen-Nr.

Pool/Freizt. STD

Musterbau GmbH

Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt

Status

SV-Nr.

A-Gr.            1

Info

Herrn

570
1100
1400
8870
8919
8948
8981
8983
8985
8988

3431
8896
8973

Zu-/Abgang Arbeitszeitkto
Stundenlohn
Feiertagslohn
Saison-Kug-ZK-Ausgleich
VWL-AG-Anteil
Zuschuss Wintergeld
Saison-Kurzarbeit (S-Kug)
Mehraufwand-Wintergeld
Url.vergütung VJ-lfd.Bez.
Url.vergütung VJ-einm.Bz.
---------------------------------------------------------------------------------
Im SV-Brutto enth. S-Kug-Fiktiv-Brutto
Saison-KUG Stunden
(Winterbau-)Umlage AN
Zuw. Urlaubsverg. S-Kug

L
L
L
L
L
-
-
-
L
E

*

*

L
L
L
L
L
-
-
-
L
E

*

*
*

6,25-
96,25 
6,00 
6,25 

6,25 
33,75 
96,25 
4,00 
4,00 

462,51 
40,00 
19,13-
71,72 

17,00 
17,00 
17,00 
17,00 

2,50 
2.840,90 

1,00 
128,00 
128,00 

2.262,76 

25,00 

106,25-
1.636,25 

102,00 
106,25 
12,51 
15,63 

202,20 
96,25 

512,00 
128,00 

Mustermann, Bauarbeiter Saison-Kug

Hauptstr. 10

63796 Kahl am Main

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6.

Steuer* 225,44-

Sa  7. So  8.

Nettolohn 1.973,15 

Barauszahlung 1.973,15 
* ggf inkl. Kammerbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigungsumlage Bau

(S) = bAV-Steuerkorrektur

Gesamt-Bruttoentgelt

Mo  9.

Steuer Monat Jahr

Freibetrag

Di 10. Mi 11.

Steuer-Brutto

Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

davon einmalig

Mo 16.

LSt

SoliZ

Urlaub
Tage VJ alt

KiSt

 1

Tage LJ alt

Kammer

Steuer-ID

Genommen

SV / Krankenkasse

SV-Brutto

Tage neu

davon einmalig

Tage verfügbar

ELStAM

KV-Brutto

Vergütung VJ

TU  

RV-Brutto

TU  TU  TU  FT  

AV-Brutto

7,50 8,75 

PV-Brutto

9,00 8,25 7,00 

KV (14,60 + 1,20%)

SW  

RV (18,60%)

AV (2,60%)

PV (3,05 + 0,35%)

Bau ZVK-Brutto

Bau ZVK-Beitrag

__

__

Seite:

Bescheinigung gemäß ...
- § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung
- Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!
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99995
Musterbau GmbH

    10
01.12.19 00.00.00 15.06.1975

Nein

4

0,000

0,0

ev/--

1

101

nein 0

nein  0

nein   0

5,00 

30,00 

4,00 

31,00 

Lohnart Bezeichnung St SV Anzahl Satz Faktor Betrag

Summe der Brutto-Bezüge 5.351,82 

Sozialversicherung** 1.023,44-

5.351,82 

0 0 

30 5.220,32 30 5.220,32 

96,00 96,00 

947,83 947,83 

0,00 0,00 

85,30 85,30 

0,00 0,00 

3 - Techniker Krankenkasse

5.220,32 5.220,32 

96,00 96,00 

30 4.987,50 30 4.987,50 

30 5.220,32 30 5.220,32 

30 5.220,32 30 5.220,32 

30 4.987,50 30 4.987,50 

1 / Z 394,02 394,02 

1 485,49 485,49 

1 67,87 67,87 

1 76,06 76,06 

0,00 5.220,32 

67,00 67,00 

Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Vergütung LJ

Steuerklasse

Pfändung Stand alt Rate Stand neu

S

Steuerfaktor

Personal-Nr.

Kfb

U

Entgeltabrechnung

Konf. AN / EG

Eintritt/L-Eintritt Berufsgruppe

KR  KR  KR  TU  TU  TU  TU  

Durchschnitte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Betrag

AG-Darlehen

Firma

Pers-Gruppe

Zeitkonten Stand alt Zu- /Abgang Stand neu

ZK/AGK

Stunden/Tage

STD

mehrfachb.
Austritt

€

Midijob

Flexikonto €

Berufsst. VE

Geb.tag

Firmen-Nr.

Pool/Freizt. STD

Musterbau GmbH

Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt

Status

SV-Nr.

A-Gr.            2

Info

Herrn

1010
1053
1054
1057
3150
3250
3251
8827
8829

8825

Gehalt
Sachbezug PKW
Sachbezug PKW Wo/Arb.
Sachbezug PKW Wo/Arb.15%p
Urlaub Angestellte
Krankheitstage Angest.
Vergütung Krank Angest.
bAV Umwandlung AN frei
bAV Entgelt-Kürz. lfd.
---------------------------------------------------------------------------------
bAV zusätzlich AG frei

L
L
L
P
E
L
L
-
L

*

L
L
L
-
E
L
L
-
L

*

4,00 
3,00 
3,00-

7,00 
0,30 

24,00 
5.124,32 
5.124,32 

1,00 
0,03 

15,00 

22,00 
22,00 

4.600,00 
542,00 
82,32 
31,50 
96,00 

698,76-
698,76 
100,00 
100,00-

30,68 

Mustermann, Angestellter

Hauptstr. 100

63796 Kahl am Main

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6.

Steuer* 1.033,13-

Sa  7. So  8.

Nettolohn 3.295,25 

4253

8836

Abzug Sachbezug PKW

bAV-Abzug

655,82-

100,00-

Barauszahlung 2.539,43 
* ggf inkl. Kammerbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigungsumlage Bau

(S) = bAV-Steuerkorrektur

Gesamt-Bruttoentgelt

Mo  9.

Steuer Monat Jahr

Freibetrag

Di 10. Mi 11.

Steuer-Brutto

Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

davon einmalig

Mo 16.

LSt

SoliZ

Urlaub
Tage VJ alt

KiSt

 1

Tage LJ alt

Kammer

Steuer-ID

Genommen

SV / Krankenkasse

SV-Brutto

Tage neu

davon einmalig

Tage verfügbar

ELStAM

KV-Brutto

Vergütung VJ

RV-Brutto

AV-Brutto

PV-Brutto

KV (14,60 + 1,20%)

RV (18,60%)

AV (2,60%)

PV (3,05%)

Bau ZVK-Brutto

Bau ZVK-Beitrag

__

__

Seite:

Bescheinigung gemäß ...
- § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung
- Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!



S
B
S
-
6
7
0

1/2023

99995
Musterbau GmbH

    20
01.09.22 00.00.00 03.03.2002

Nein

1

0,000

0,0

5

102

nein 0

nein  0

nein   0

2,00 

30,00 

4,00 

28,00 

100,00 20,00- 80,00 

Lohnart Bezeichnung St SV Anzahl Satz Faktor Betrag

Summe der Brutto-Bezüge 977,64 

Sozialversicherung** 197,65-

977,64 

0 0 

30 977,64 30 977,64 

42,64 42,64 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1 - AOK Bayern Die Gesundheit

977,64 977,64 

42,64 42,64 

30 977,64 30 977,64 

30 977,64 30 977,64 

30 977,64 30 977,64 

30 977,64 30 977,64 

1 / Z 79,10 79,10 

1 90,93 90,93 

1 12,71 12,71 

1 14,91 14,91 

0,00 

0,00 

Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Vergütung LJ

Steuerklasse

Pfändung Stand alt Rate Stand neu

S

Steuerfaktor

Personal-Nr.

Kfb

U

Entgeltabrechnung

Konf. AN / EG

Eintritt/L-Eintritt Berufsgruppe

FB  FB  FB  FB  8,00 9,00 8,50 7,00 6,00 KR  KR  

Durchschnitte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Betrag

AG-Darlehen

Firma

Pers-Gruppe

Zeitkonten Stand alt Zu- /Abgang Stand neu

ZK/AGK

Stunden/Tage

STD

mehrfachb.
Austritt

€

Midijob

Flexikonto €

Berufsst. VE

Geb.tag

Firmen-Nr.

Pool/Freizt. STD

Musterbau GmbH

Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt

Status

SV-Nr.

A-Gr.            1

Info

1106
3115
3210
3211

3001
3101
3360

Ausbildungsvergütung
Zus.Url.verg.gew. Azubi
Krankheitstage Azubi
Vergütung Krank Azubi
---------------------------------------------------------------------------------
Azubi-Stunden
Urlaub Azubi
Schul-/Fortbildungstag

L
E
L
L

*
*
*

L
E
L
L

*
*
*

4,00 
2,00 
2,00-

76,50 
4,00 
5,00 

935,00 
935,00 
935,00 

1,14 
22,00 
22,00 

935,00 
42,64 
85,00-
85,00 

Mustermann, Auszubildender

Hauptstr. 50

63796 Kahl am Main

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6.

Steuer* 0,00 

Sa  7. So  8.

Nettolohn 779,99 

8959 Darlehensrate 20,00-

Barauszahlung 759,99 
* ggf inkl. Kammerbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigungsumlage Bau

(S) = bAV-Steuerkorrektur

Gesamt-Bruttoentgelt

Mo  9.

Steuer Monat Jahr

Freibetrag

Di 10. Mi 11.

Steuer-Brutto

Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

davon einmalig

Mo 16.

LSt

SoliZ

Urlaub
Tage VJ alt

KiSt

 1

Tage LJ alt

Kammer

Steuer-ID

Genommen

SV / Krankenkasse

SV-Brutto

Tage neu

davon einmalig

Tage verfügbar

ELStAM

KV-Brutto

Vergütung VJ

TU  

RV-Brutto

TU  TU  TU  FT  

AV-Brutto

8,00 8,00 

PV-Brutto

8,00 8,50 5,50 

KV (14,60 + 1,58%)

FB  

RV (18,60%)

AV (2,60%)

PV (3,05%)

Bau ZVK-Brutto

Bau ZVK-Beitrag

__

__

Seite:

Bescheinigung gemäß ...
- § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung
- Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!
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99995
Musterbau GmbH

    30
01.12.19 00.00.00 01.06.1985

Nein

0

0,000

0,0

19

109

nein 0

nein  0

nein   0

1,00 

1,00 

21,38 

Lohnart Bezeichnung St SV Anzahl Satz Faktor Betrag

Summe der Brutto-Bezüge 160,00 

Sozialversicherung** 11,25-

160,00 

0 0 

0 0,00 0 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

999 - Knappschaft (allg. Verf.

175,00 175,00 

0,00 0,00 

30 150,00 30 150,00 

30 175,00 30 175,00 

0 0,00 0 0,00 

0 0,00 0 0,00 

6 0,00 0,00 

1 10,05 10,05 

0 0,00 0,00 

0 0,00 0,00 

150,00 150,00 

4,80 4,80 

Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Vergütung LJ

Steuerklasse

Pfändung Stand alt Rate Stand neu

S

Steuerfaktor

Personal-Nr.

Kfb

U

Entgeltabrechnung

Konf. AN / EG

Eintritt/L-Eintritt Berufsgruppe

6,00 

Durchschnitte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Betrag

AG-Darlehen

Firma

Pers-Gruppe

Zeitkonten Stand alt Zu- /Abgang Stand neu

ZK/AGK

Stunden/Tage

STD

mehrfachb.
Austritt

€

Midijob

Flexikonto €

Berufsst. VE

Geb.tag

Firmen-Nr.

Pool/Freizt. STD

Musterbau GmbH

Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt

Status

SV-Nr.

A-Gr.            1

Info

Herrn

1171
8983

8896

Lohn Minijobs Std.
Mehraufwand-Wintergeld
---------------------------------------------------------------------------------
(Winterbau-)Umlage AN

L
-

L
-

*

10,00 
10,00 

1,20-

15,00 
1,00 

150,00 
10,00 

Mustermann, Minijob gewerblich

Hauptstr. 30

63796 Kahl am Main

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6.

Steuer* 0,00 

Sa  7. So  8.

Nettolohn 148,75 

Barauszahlung 148,75 
* ggf inkl. Kammerbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigungsumlage Bau

(S) = bAV-Steuerkorrektur

Gesamt-Bruttoentgelt

Mo  9.

Steuer Monat Jahr

Freibetrag

Di 10. Mi 11.

Steuer-Brutto

Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

davon einmalig

Mo 16.

LSt

SoliZ

Urlaub
Tage VJ alt

KiSt

 1

Tage LJ alt

Kammer

Steuer-ID

Genommen

SV / Krankenkasse

SV-Brutto

Tage neu

davon einmalig

Tage verfügbar

ELStAM

KV-Brutto

Vergütung VJ

RV-Brutto

AV-Brutto

PV-Brutto

2,00 

KV

2,00 

RV (18,60%)

AV

PV

Bau ZVK-Brutto

Bau ZVK-Beitrag

__

__

Seite:

Bescheinigung gemäß ...
- § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung
- Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!
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99995
Musterbau GmbH

    40
01.01.20 00.00.00

15.01.23

01.10.1980
Nein

3

0,000

0,0

rk/--

3

101

nein 0

nein  0

nein   0

5,00 

1,00 

4,00 

2,00 

130,00 

168,11 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Lohnart Bezeichnung St SV Anzahl Satz Faktor Betrag

Summe der Brutto-Bezüge 1.205,25 

Sozialversicherung** 252,17-

1.205,25 

0 0 

15 1.179,75 15 1.179,75 

104,00 104,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

29 - AOK Hessen

1.179,75 1.179,75 

104,00 104,00 

15 1.179,75 15 1.179,75 

15 1.179,75 15 1.179,75 

15 1.179,75 15 1.179,75 

15 1.179,75 15 1.179,75 

1 / Z 95,56 95,56 

1 109,71 109,71 

1 15,33 15,33 

1 / Z 22,13 22,13 

1.179,75 1.179,75 

37,75 37,75 

Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Vergütung LJ

Steuerklasse

Pfändung Stand alt Rate Stand neu

S

Steuerfaktor

Personal-Nr.

Kfb

U

Entgeltabrechnung

Konf. AN / EG

Eintritt/L-Eintritt Berufsgruppe

Durchschnitte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Betrag

AG-Darlehen

Firma

Pers-Gruppe

Zeitkonten Stand alt Zu- /Abgang Stand neu

ZK/AGK

Stunden/Tage

STD

mehrfachb.
Austritt

€

Midijob

Flexikonto €

Berufsst. VE

Geb.tag

Firmen-Nr.

Pool/Freizt. STD

Musterbau GmbH

Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt

Status

SV-Nr.

A-Gr.            1

Info

Herrn

1100
1400
1460
3570
3586
8983
8985
8988

8896

Stundenlohn
Feiertagslohn
Lohnfortzahlung
Zu-/Abgang Arbeitszeitkto
AZK gefüllt: automAuszahl
Mehraufwand-Wintergeld
Url.vergütung VJ-lfd.Bez.
Url.vergütung VJ-einm.Bz.
---------------------------------------------------------------------------------
(Winterbau-)Umlage AN

L
L
L
L
L
-
L
E

L
L
L
L
L
-
L
E

*

25,50 
6,00 

14,00 
1,50-
1,50 

25,50 
4,00 
4,00 

9,44-

14,50 
14,50 
14,50 
14,50 

1,00 
104,00 
104,00 25,00 

369,75 
87,00 

203,00 
21,75-
21,75 
25,50 

416,00 
104,00 

Mustermann, Bauarbeiter

Hauptstr. 200

63796 Kahl am Main

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6.

Steuer* 0,00 

Sa  7. So  8.

Nettolohn 953,08 

Barauszahlung 953,08 
* ggf inkl. Kammerbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigungsumlage Bau

(S) = bAV-Steuerkorrektur

Gesamt-Bruttoentgelt

Mo  9.

Steuer Monat Jahr

Freibetrag

Di 10. Mi 11.

Steuer-Brutto

Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

davon einmalig

Mo 16.

LSt

SoliZ

Urlaub
Tage VJ alt

KiSt

 1

Tage LJ alt

Kammer

Steuer-ID

Genommen

SV / Krankenkasse

SV-Brutto

Tage neu

davon einmalig

Tage verfügbar

ELStAM

KV-Brutto

Vergütung VJ

TU  

RV-Brutto

TU  TU  TU  FT  

AV-Brutto

8,50 9,00 

PV-Brutto

8,00 KR  KR  

KV (14,60 + 1,60%)

RV (18,60%)

AV (2,60%)

PV (3,05 + 0,35%)

Bau ZVK-Brutto

Bau ZVK-Beitrag

__

__

Seite:

Bescheinigung gemäß ...
- § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung
- Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!



LOHNJOURNAL  MONAT  1/23                                           BLATT:   1

FIRMA: 99995 Musterbau GmbH                                        Goethestr. 12               12345 Musterstadt

      P-NR NAME                       G-BRUTTO    LFD-BEZ   STPF-BRU  KV-BRUTTO    LOHN-ST   PAU-LST     SV-AN  P.BE/ABZ    AUSZAHL-

                                        VWL-AG    EIN-BEZ   LST-FREI  RV-BRUTTO   SOLID-ZU   PAU-SOL     SV-AG  E-PAU-ST     BETRAG

           S/KI KO STT KNR KVT RVT AVT  VWL-AB    STF-BEZ   BAV-P-BR  AV-BRUTTO      KI-ST   PAU-KST     UML.   -KAMMER-

         1 Mustermann                  2973,10    2738,85    2858,85    2858,85     309,16       -      582,50     40,00-   1990,75

           Bauarbeiter                   14,85     120,00        -      2858,85        -         -      572,49       -

           1 0,0 2  30   3  30  30  30   40,00     114,25        -      2858,85      27,82       -      129,89       -

         2 Mustermann                  2704,84    2262,76    2390,76    2390,76     206,83       -      487,12       -      1973,15

           Bauarbeiter Sais              12,51     128,00        -      2390,76        -         -      478,75       -

           1 0,0 2  30   3  30  30  30     -       314,08        -      2390,76      18,61       -      107,33       -

           Kug bzw. S-Kug-KV/PV                                          462,51                          87,18

                         -RV                                             462,51                          86,02

        10 Mustermann                  5351,82    5124,32    5220,32    4987,50     947,83      4,72   1023,44    755,82-   2539,43

           Angestellter                    -        96,00        -      5220,32        -        0,25   1023,44       -

           4 0,0 1  30   3  30  30  30     -       197,68        -      5220,32      85,30      0,24    242,95       -

                                                               31,50 = pvst. FG

        20 Mustermann                   977,64     935,00     977,64     977,64        -         -      197,65     20,00-    759,99

           Auszubildender                  -        42,64        -       977,64        -         -      197,65       -

           1 0,0 0  30   1  30  30  30     -          -          -       977,64        -         -       45,75       -

        30 Mustermann                   160,00     150,00     150,00     150,00        -         -       10,05       -       148,75

           Minijob gewerbli                -          -          -       175,00        -         -       42,00      3,00

           0 0,0 0  30 999  30  30   0     -        10,00        -          -          -         -        2,10       -

        40 Mustermann                  1205,25    1075,75    1179,75    1179,75        -         -      242,73       -       953,08

           Bauarbeiter                     -       104,00        -      1179,75        -         -      238,60       -

           3 0,0 2  15  29  15  15  15     -        25,50        -      1179,75        -         -       43,74       -

           Austritt am:       15.01.23

           Gesamt-Summen:  Anz:   6              12286,68              12544,50                 4,72              815,82-

                                                   490,64              12802,32                 0,25                3,00

                                                   661,51              12627,32                 0,24                 -

                                      13372,65              12777,32               1463,82             2543,49              8365,15

                                         27,36                   -                     -               2552,93

                                         40,00                   -                  131,73              571,76

           Kug bzw. S-Kug-KV/PV                                          462,51                          87,18

                         -RV                                             462,51                          86,02

           Auf eine separate Ausweisung des Pflegeversicherungs-Bruttos und der PV-Tage wurde verzichtet  (s.  Krankenkassen-Liste)!

           Lohn-, Ki-Steuer + Solidar-Zuschl. incl. Pauschal-Steuer:               1468,54 Lohnsteuer

                                                                                      0,25 Solidar-Zuschlag

                                                                                     85,30 KiSt. ev

                                                                                     46,43 KiSt. rk

                                                                                      0,24 Pauschale KiSt. vereinfachtes Verfahren

                                                                                   1600,76 Gesamt

           Pauschalsteuer 2023          Brutto:       %     P-Steuer

Systemanwender: Bundschuh GmbH       (EN) * 63796 Kahl              Version: SBS540/23107   26.07.23 - 14:02  weiter Blatt: -   2  -
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LOHNJOURNAL  MONAT  1/23                                           BLATT:   2

FIRMA: 99995 Musterbau GmbH                                        Goethestr. 12               12345 Musterstadt

      P-NR NAME                       G-BRUTTO    LFD-BEZ   STPF-BRU  KV-BRUTTO    LOHN-ST   PAU-LST     SV-AN  P.BE/ABZ    AUSZAHL-

                                        VWL-AG    EIN-BEZ   LST-FREI  RV-BRUTTO   SOLID-ZU   PAU-SOL     SV-AG  E-PAU-ST     BETRAG

           S/KI KO STT KNR KVT RVT AVT  VWL-AB    STF-BEZ   BAV-P-BR  AV-BRUTTO      KI-ST   PAU-KST     UML.   -KAMMER-

           Fahrten Wohnung/Arb. ..:      31,50      15,00       4,72

           Kontrollsumme:                                       4,72

Systemanwender: Bundschuh GmbH       (EN) * 63796 Kahl              Version: SBS540/23107   26.07.23 - 14:02  weiter Blatt: - Ende -
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URLAUBS-ÜBERSICHT VOM 1.01. - 31.01.23                             BLATT:   1

F-NR: 99995 Musterbau GmbH             Goethestr. 12

                                       12345 Musterstadt                          BETRIEBS-NR: 44949662              26.07.23-14/06

                                                        <- ALTER  ANSPRUCH ->      <- E R H A L T E N ->      <- NEUER  ANSPRUCH ->

                                                        NORM   ZUSA  URLAUBS-      NORM   ZUSA  URLAUBS-      NORM   ZUSA  URLAUBS-

       P-NR NAME, VORNAME                 EINTRITT      TAGE   TAGE  V-GÜTUNG      TAGE   TAGE  V-GÜTUNG      TAGE   TAGE  V-GÜTUNG

          1 Mustermann, Bauarbeiter        1.01.11 VJ  10,00         1.500,00      4,00           600,00      6,00           900,00

                                                   LJ   2,47           407,39                                 2,47           407,39

          2 Mustermann, Bauarbeiter S      1.12.19 VJ  10,00         1.600,00      4,00           640,00      6,00           960,00

                                                   LJ   2,47           412,40                                 2,47           412,40

         10 Mustermann, Angestellter       1.12.19 VJ   5,00                       4,00                       1,00

                                                   LJ  30,00                                                 30,00

         20 Mustermann, Auszubildende      1.09.22 VJ   2,00                       2,00

                                                   LJ  30,00                       2,00                      28,00

         30 Mustermann, Minijob gewer      1.12.19 LJ   0,82            21,38                                 0,82            21,38

         40 Mustermann, Bauarbeiter        1.01.20 VJ   5,00           650,00      4,00           520,00      1,00           130,00

                                                   LJ   1,23           168,11                                 1,23           168,11

            Anzahl Arbeitnehmer:   6           VJ:                   3.750,00                   1.760,00                   1.990,00

                                               LJ:                   1.009,28                       0,00                   1.009,28

            Gesamt Urlaubsvergütung:                                 4.759,28                   1.760,00                   2.999,28

            Summe  VJ                                  32,00                      18,00                      14,00

            Summe  LJ                                  66,99                       2,00                      64,99

            Gesamt                                     98,99                      20,00                      78,99
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FINANZBUCHUNGEN  LOHN-ABRECHNUNG MONAT  1/23                    BLATT:   1

FIRMA: 99995 Musterbau GmbH                                      Goethestr. 12             12345 Musterstadt

       EUR Soll    EUR Haben      G-Kto LA   Datum        Konto           K-St             K-Tr       KEA  Buchungstext

         242,38                    1748  570 30.01       1755                0                0            Zu-/Abgang Arbeitszeitkto

                    4.600,00       4120 1010 30.01       1755                0                0            Gehalt

                      542,00       4152 1053 30.01       1755                0                0            Sachbezug PKW

                       82,32       4152 1054 30.01       1755                0                0            Sachbezug PKW Wo/Arb.

                       31,50       4152 1057 30.01       1755                0                0            Sachbezug PKW Wo/Arb.15%p

                    3.891,13       4110 1100 30.01       1755                0                0            Stundenlohn

                      935,00       4110 1106 30.01       1755                0                0            Ausbildungsvergütung

                      150,00       4195 1171 30.01       1755                0                0            Lohn Minijobs Std.

                      288,00       4110 1400 30.01       1755                0                0            Feiertagslohn

                      599,00       4110 1460 30.01       1755                0                0            Lohnfortzahlung

                       42,64       4110 3115 30.01       1755                0                0            Zus.Url.verg.gew. Azubi

                       96,00       4120 3150 30.01       1755                0                0            Urlaub Angestellte

          85,00                    4110 3210 30.01       1755                0                0            Krankheitstage Azubi

                       85,00       4110 3211 30.01       1755                0                0            Vergütung Krank Azubi

         698,76                    4120 3250 30.01       1755                0                0            Krankheitstage Angest.

                      698,76       4120 3251 30.01       1755                0                0            Vergütung Krank Angest.

          21,75                    1748 3570 30.01       1755                0                0            Zu-/Abgang Arbeitszeitkto

                       21,75       1748 3586 30.01       1755                0                0            AZK gefüllt: automAuszahl

         655,82                    8611 4253 30.01       1755                0                0            Abzug Sachbezug PKW

                        5,21       4149 8007 30.01       1755                0                0            PSt/AG-Fahrten Wohn./Arb.

                        3,00       4194 8009 30.01       1755                0                0            PSt/AG-Aushilfe einh. PS

                       30,68       4165 8825 30.01       1755                0                0            bAV zusätzlich AG frei

                      100,00       4165 8827 30.01       1755                0                0            bAV Umwandlung AN frei

         100,00                    4100 8829 30.01       1755                0                0            bAV Entgelt-Kürz. lfd.

         130,68                    1740 8836 30.01       1755                0                0            bAV-Abzug

       5.844,38                    1742 8848 30.01       1755                0                0            SV-Differenz Folgemonat

                      106,25       1748 8870 30.01       1755                0                0            Saison-Kug-ZK-Ausgleich

         173,21                    4155 8873 30.01       1755                0                0            SV-AG-Zuschuss Saison-Kug

                      173,21       1544 8874 30.01       1755                0                0            SV-Erstattung S-Kug / AA

           0,25                    1741 8906 30.01       1755                0                0            Solidaritätszuschlag

       1.468,54                    1741 8910 30.01       1755                0                0            Lohnsteuer

          85,30                    1741 8911 30.01       1755                0                0            Kirchensteuer EV

          46,67                    1741 8912 30.01       1755                0                0            Kirchensteuer RK

                    2.726,13       4130 8916 30.01       1755                0                0            Sozialversicherung/BV AG

                       27,36       4170 8919 30.01       1755                0                0            VWL-AG-Anteil

       8.365,15                    1740 8922 30.01       1755                0                0            Barauszahlung

                      564,09       4130 8924 30.01       1755                0                0            Umlagen 1 und 2

                        7,67       4130 8928 30.01       1755                0                0            Insolvenzgeld-Umlage

                    1.532,47       4160 8942 30.01       1755                0                0            SOKA-Beitrag (Bau) AG

       1.585,11                    1743 8943 30.01       1755                0                0            Abzufüh. Beitrag 1. SOKA

                       15,63       1544 8948 30.01       1755                0                0            Zuschuss Wintergeld

          20,00                    1531 8959 30.01       1755                0                0            Darlehensrate

                      202,20       1544 8981 30.01       1755                0                0            Saison-Kurzarbeit (S-Kug)

                      246,00       1544 8983 30.01       1755                0                0            Mehraufwand-Wintergeld

                    1.408,00       1534 8985 30.01       1755                0                0            Url.vergütung VJ-lfd.Bez.

                      352,00       1534 8988 30.01       1755                0                0            Url.vergütung VJ-einm.Bz.

          40,00                    1750 8990 30.01       1755                0                0            VWL-Abzug

      19.563,00

                   19.563,00

           0,00                      Kontrollsumme Null!

Systemanwender: Bundschuh GmbH       (EN) * 63796 Kahl              Version: SBS570/23077   26.07.23 - 14:05  weiter Blatt: - Ende -
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